[image: image1.png]

СОВЕТ

БОЛЬШЕОЗЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Семьдесят четвертое  заседание Совета

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2023 № 368
с.Б-Озерки
О внесении изменений в решение Совета

Большеозерского муниципального образования

от 05.12.2018 №26 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения и обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе
субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, и
порядке и условиях предоставления в аренду включенного
в данный перечень имущества»
Руководствуясь Уставом Большеозёрского муниципального образования,   Совет Большеозёрского муниципального образования РЕШИЛ:

         1. Внести в решение Совета Большеозерского муниципального образования от 05.12.2018 № 26 «Об утверждении Положения о порядке формирования,ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества», с изменениями от 15.07.2019 №78, от 29.09.2020 №164, следующее изменение:
        1.1. В приложении к решению:
1) пункт 2.5.добавить абзацем 5. следующего содержания:

«5) если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:
а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О защите конкуренции" или Земельным кодексом Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета Большеозёрского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.
Глава Большеозёрского
муниципального образования

                    С.А. Сибирев